vite et inclinat ad ea que dei sunt et que sunt
 suam si illa non est alia potest quam finalis. Quod finalis
 est per rationem. Ad hoc finalis est spiritualitas
 ex opposito dicitur in partibus autem quia spiritualitas
 se extendit ad malum et finalis se ad bonum
 spiritualitas est potest. Et finalis haec opposita
 sunt eodem modo. **¶** Sicut augustinus in libro de baptisimo pu-
 lorum dicitur ratione ipsam que ad hoc vellet quiescit et
 si supponebat se ipsam in partibus latet in se forte
 et quodammodo in se ipsa illucentem voluit appel-
 lare non resistendum tamen rationis oculi creatis
 et tunc in se ipsa creat et tunc homo venit in
 mundum illud lumen in se ipsa illucentem ad bonum non
 videtur a se qua finalis est et illud lumen est habitus
 non potest. Quod si finalis sit habitus et non potest
¶ Sed hoc in intelligibilibus suum contemplativum
 potest potest lumen semper intendit ad unum quod est
 intellectus agens quod sit deus in se ipsa est in se
 sic lux que repugnat tunc et illuminat ad unum in
 hoc quod non sit in partibus qua in speculativum
 ad perfectionem rationis autem pertinet que in operabi-
 libus sine partibus sit lumen inclinat se in bonum
 et remittit malum hoc autem lumen non potest esse
 nisi finalis haec dicitur de actu finalis et tunc
 est habitus et non potest finalis habitus et non potest
¶ Ad hoc obicitur quidam dicitur sic finalis est
 fomes ex opposito dicitur quia fomes se
 extendit ad malum finalis se ad bonum fomes
 est habitus quod finalis est habitus **¶** Ad hoc finalis
 est habitus ex opposito se habent habitus in se habitus
 delibatur ut de partibus in se habitus est habitus
 quod finalis est habitus **¶** Solvitur ad hoc quidam
 valde leviter solvitur et bene dicitur quod finalis dicitur
 potest in se habitus completa et ad ea que in ducta sunt
 una sola ratione videtur quod ratione potest qua dicit
 numerat in potestibus a se et a partibus maxime
 platonicas ratione boni habitus miratur in habitibus
 et sic dicitur solvitur in se quod est obiectum sed ex
 ista de tunc surgit maior difficultas.
 Si enim de potest tunc quod qua potest et potest quod rationem
 qua de sancta ratione **¶** Ad hoc se est quod bonum est. Cuius
 si ego solus ut mirare tibi. **¶** Vnde qui evasit
 rationem est discretio que ad animam redit et que ad mi-
 sa miratur ut quod per occupata mens perdidit af-
 flicta recuperat. Ille autem unus finalis est et ut
 dicitur in se quod finalis est aliquid rationis **¶** Ad hoc dicitur
 augustinus in libro de baptisimo puulorum in ista sua scripta
 lumen autem de hoc autem lumen de finalis. Quod finalis
 est in se **¶** Ad hoc lucet in se illud abierunt
 rationis relicto gloriose in mortalitate ex parte poterant
 habitus sensu ad olere non potest qui hoc sapere et
 deum possit cogit se si habitus lumen quod ad olere
 non potest finalis est quod finalis est in se ut ad rationem
¶ Ad hoc augustinus in libro de li. ar. m. dicit autem omnes

intu boni operis non est potest accepisse naturam
 dicitur quo sapientiam ponat error qui et non
 difficultati illud autem in se et finalis. Quod
 videtur quod finalis sit ad rationem **¶** Ad hoc hoc videtur
 per basilium qui dicit quod lex naturalis descriptus est
 in naturali iudicatorum iudicatorum autem in se
 in naturali scripta in finalis haec per illa se agit
 ad bonum. Quod videtur quod finalis est in se et aliquid
 rationis **¶** Vnde quod videtur sit voluntas et videtur **¶**
 quod sic haec sit in se habitus est in ratione de voluntate
 voluntas duplex est naturalis et delibata et
 dicitur in se naturalis se tendit ad hoc ad quod amat
 amat autem quod per naturam est nichil autem ita se
 nam est sic odire et remittit malo et ama-
 re et appetere bonum dicitur haec dicitur. Sed per
 rationem est recessio ab eo quod per nam est in se et in se
 tra nam est dicitur quod sit finalis et tunc est
 actus eius in se potest ut de partibus videtur quod finalis
 nihil a se sit qua voluntas rationalis appetes
 bonum et diffinitio malo **¶** Solvitur ad hoc
 solutio non est difficile ad em quod in duplex est
 in se in se contemplativa penes qua dicitur quod
 discipulas disciplinas si in se qua sunt per
 tollatur rationem est in se practica haec qua ut dicitur
 de ratione de laudibus bonis a platonem suscipi
 mus autem si iam est metes partes in se rationale
 occupabile et irascibile. **¶** Si enim hoc in se vis
 autem ordinat de agendis et non agendis in se
 quod si finalis sit ad rationem ad quod sit rationis
 practica que est ordinata de agendis illius est
 sancta dicitur se per miratur ad bonum et remittit
 malo et hoc tendit in se qui ponit ea in se ad
 rationem speculativam haec qua speculativa se ac-
 tipium in se dicitur in se si sit ad volu-
 tatis distinguenda est quod duplex est voluntas na-
 talis et delibata et tunc dicitur in se quod non est
 sine voluntate naturali haec nihil est voluntatis deli-
 batur et haec hunc modum procedit obiectos ad
 veritas potest sic facile est videtur cuius nec quod de hoc
 plus dicitur **¶** Vnde dicitur finalis aliquid per se quod
¶ Verendum est vltimus vnum quinguarum finalis
 aliquid peccare et videtur quod sit agens in se
 de sic et hoc de finalis in se ratio haec tunc
 videtur aliquid per se in se ipse in se ipse
 venit tunc enim contempnit sic dicitur per se vnum.
 Impius tunc in se ipse venit contempnit tal
 contempnit non sit sine parte quod finalis aliquid
 peccat **¶** Ad hoc in se potest et naturalis in se hunc in se
 mortalit peccat dicitur in se ponere et ne. Ignis in se
 et vnum per se et in se vlt. Ignis eorum
 non extinguet et vnum eorum non morietur
 et erit usque ad societatem visionis omnis
 carnis quod tractas dicitur in se. In can. dicitur sic hoc
 vero igne vultu cathena stridete veritate

et si uera libm̄ cōsensu nō hēt q̄ uolūtas an
 gram cū p̄mit̄ facultate p̄ca nec hēt libm̄ cō
 sensu ad ad bonū faciendū nec hēt uirtutē ad
 aliq̄ bonū ¶ Ad h̄c auḡ t̄endit uolūtas ho
 m̄is m̄tra dei dona p̄cedit nō q̄ p̄ p̄uētur
 a grā si aliq̄ p̄uēit grām ¶ Ad h̄c auḡ
 qui creauit te sine te nō iustificabit te si te
 p̄t q̄ uolūtas p̄cedit ad iustificandū et
 tūc uolēt iudic̄ grā iustificandū et h̄c uē ac
 cipi ex ordie v̄bōis ep̄h̄. v̄. Surge q̄ dormis
 et exurge de mortuis et illuabit̄ t̄ x̄pc̄.
 ex q̄ uē q̄ optet hōis p̄ surge p̄sa et postea
 illuabit̄ p̄ grām ¶ Solūtō d̄d̄ q̄ p̄famū ē di
 ce et hētū de hēsi pelagi q̄ uolūtas et p̄
 uēiat at̄ com̄i cēt grām si grā p̄uēit sic in
 formas p̄parās et aduūas. v̄n̄ ā antiqui
 b̄sus fecerūt p̄positiū. s̄. q̄t̄ hēs m̄ti p̄uē
 arx grā donat. s̄. il̄ iens i nobis p̄ter sua
 donat coronat. v̄n̄ p̄famū ē d̄ce n̄ q̄ grā
 p̄ p̄uēit uolūtas et exigit eā ut uelit bo
 nū et iō p̄ma septē p̄cedūt et uirtutē fidei
 cōcludūt ¶ Ad p̄mit̄ q̄ i q̄m̄ s̄d̄ d̄d̄ q̄
 auḡ nō loq̄ ibi de grā grāuē faciētē s̄. de
 donis quib̄s d̄at̄ q̄ aliq̄ p̄uēit uolūtas
 ¶ Ad ā d̄d̄ q̄ hor̄ uerbū auḡ t̄elliḡ q̄ uo
 lūtas nō q̄ obicē ponat sp̄m̄ s̄c̄o q̄ uelit
 aduūat p̄ grām q̄ si uollet grām nō re
 capet eo q̄ grām sibi oblata reicit ¶ Ad uē
 timū d̄d̄ q̄ uerbū ap̄ t̄elliḡ de surgente
 p̄ cōsensu uolūtas ad eleuātē s̄ ne eleuā
 ti d̄ffēnciat v̄n̄ auḡ t̄. n̄. li. cōf. tractas
 de v̄b̄ d̄. sic de cōuersione sua ad deū orō
 erat q̄ cūdere tibi d̄ceti in surge et exurge
 de mortuis et illuabit̄ t̄ x̄pc̄ n̄ b̄ba lenca
 sopulenta sū nō et ecce nō. sū paululū
 et ecce paululū sit q̄ nō et nō nō hēbat
 modū paulū et longū ibat sic etiā d̄ auḡ
 q̄ crede p̄uēit cogitacōe q̄a nemo credit n̄
 cogitet p̄us q̄re ut q̄ credat. crede em̄ ē cō
 gitare cū assensu et iō d̄. aptm̄ d̄ce rō.
 x̄. corde credit̄ ad iusticiā **Ver̄ uolūtas et**
uē sū grā possit nō peccare d̄p̄nabilit̄ re
sc̄udo q̄ uerū uolūtas et uē sū grā
possit nō peccare d̄p̄nabilit̄ ut n̄cē
 sit d̄p̄nabilit̄ peccare et uē q̄ sit n̄cē q̄
 d̄p̄nabilit̄ peccet q̄ s̄m̄as d̄ce x̄p̄m̄. cā.
 et p̄nt̄ nōi t̄ hōie m̄. stat̄ libi ac. an
 p̄am̄ em̄ ad bonū nil t̄ pediebat ad malū
 n̄ t̄ pellebat nō h̄m̄ t̄ f̄mitacē ad malū
 et h̄nt̄ ad m̄torū ad bonū tūc sine errore
 t̄ iudicare et uolūtas sine d̄fficultate bo
 nū appetē pot̄at. post p̄am̄ bo an̄ repa

cōm̄ grē p̄mit̄ a cōcupia et uiciū et h̄c
 i f̄m̄itate i malo s̄ nō h̄t grām i bono ut
 possit nō peccare et iō p̄t peccare et non
 p̄t nō peccare t̄ d̄p̄nabilit̄. post repacōm̄
 uō an̄ cōfirmacōem p̄mit̄ a cōcupia s̄ nō
 uiciū et h̄c i f̄m̄itate i malo s̄ grām i bo
 no ut possit peccare p̄t lib̄tate et i f̄mi
 tate et possit nō peccare ad mortē p̄t li
 bertate et grām aduūatē ¶ Si uā ē q̄
 an̄ repacōem nō possit nō peccare d̄p̄na
 bilit̄ p̄ osequia quā d̄cet ac. i. n̄. p̄par
 n̄cē ē d̄p̄nabilit̄ peccare q̄a q̄ nō p̄t nō
 ē n̄cē ē cēt ¶ Ad h̄c h̄c d̄ce uē p̄. p̄sa x̄p̄.
 t̄ d̄nabit̄ d̄ns manū suā et corruet auxi
 liator et cadet silis an̄ p̄stat̄ auxiliū. Et
 hoc accip̄ q̄ quē d̄ns nō tenet p̄ manū grē
 cū p̄is uirtutib̄ stare nō possit n̄cē ē q̄
 cōtinuē cadat ¶ Ad h̄c i ps̄. i f̄m̄itate sū
 t̄ h̄mo p̄fudi et nō ē suba. suba illa d̄lat̄
 fundamētū sustinet̄ ne descendat. s̄. q̄ in
 lūis ḡcupie i f̄m̄itate ē et nō h̄t grām sub
 leuātē cōtinuē cadet ¶ Ad h̄c h̄c p̄am̄ q̄
 p̄ p̄m̄am̄ nō delet̄ suo pondē ad ad̄ trahit̄
 q̄ n̄cē ē q̄ an̄ repacōem cōtinuē cadat ¶
 Contra auḡ p̄am̄ a deo ē uolūtas q̄ si
 nō sit uolūtas nō ē p̄am̄ s̄ p̄am̄ sequis
 an̄ repacōem cōstat̄ q̄ p̄am̄ ē q̄ ē uolūta
 rū et arguit̄ auḡ si ad sit uolūtas nō
 sit uirtutē q̄ cōtē p̄am̄ nō sit aliq̄ n̄cē
 s̄ uolūtas lib̄a et sic nō ē n̄cē q̄ peccet d̄p̄
 nabilit̄. ¶ Solūtō d̄d̄ q̄ n̄cē cas duplex ē
 s̄ uirtutis ē agētis et uirtutis nō p̄hibētis
 sic ē t̄ d̄sc̄sū lapidis d̄orsū t̄ quō sit d̄. ac.
 et alij p̄h̄ uirtutis ē agētis ē agnans ad
 formā grāuis q̄ quādo dat formā et d̄ad̄
 formā dat omē q̄ cōsequis ē cā sit motū et
 locū et iō q̄m̄ quāto de uirtutē descendit ad
 cētū n̄ ad sit p̄hibēs sic cōcupia sup̄p̄ca
 q̄ si uirtutē sit de uirtutē descendit et ita d̄
 ē i p̄p̄ca q̄ omē p̄am̄ quidē sū p̄cedēs repacō
 grē sū cōsequis. uolūtas sit et n̄m̄ ex uirtu
 tate agētis ut d̄. auḡ. Si aut̄ attendatur
 nō p̄hibēs sū uirtutis nō p̄hibētis cū exp̄cō p̄
 peccatō iā i sit pondus d̄p̄m̄ et nō q̄m̄ uirtutis
 post p̄am̄ p̄am̄ et an̄ grē repacōem quā ē
 ad d̄sc̄m̄ grē tenētis hō nō p̄t resistē p̄cō q̄a
 nec iō p̄t resistē errori nec uolūtas ḡcupis
 et iō nō p̄t nō peccare d̄p̄nabilit̄ et cū q̄ uo
 quā ad agēs sit uolūtas et nō uirtutē et h̄c
 ē q̄ d̄. d̄sc̄. x̄m̄. p̄ d̄cō tua q̄s̄ cū ex me sal
 uacō tua et i ps̄ nisi q̄a d̄ns aduūit me
 paulom̄ h̄. i. a. m̄. ¶ Ad p̄ma q̄ quō d̄d̄